
Beleidsplan Civiele Kunstwerken 2025-2029 

De raad van de gemeente Dinkelland, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 februari 2025, nr. 16 A; 

  

gelet op het advies van de commissie Omgeving en Economie van 11 maart 2025; 

  

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet ligt het budgetrecht bij de Gemeenteraad. 

besluit:  

1. Het beleidsplan Civiele Kunstwerken 2025-2029 vast te stellen. 

2. Het structurele tekort van € 164.500 mee te nemen bij de onontkoombare intensiveringen als on- 

derdeel van de perspectiefnota 2026. 

3. Het incidentele benodigde bedrag van € 270.000 t.b.v. herberekeningen kunstwerken 2025/2026 

beschikbaar te stellen en te dekken uit de reserve wegen en kunstwerken. 

4. De jaarlijkse beschikbare structurele middelen van € 501.000 als volgt te verwerken: 

• € 16.000 klein onderhoud/overige kosten structureel in de exploitatie 

• € 124.000 voor historische kapitaallasten (zijn al geraamd) 

• € 196.500 structureel geraamd exploitatie budget kunstwerken toe te voegen aan de reserve 

wegen en kunstwerken 

• € 164.500 jaarlijkse dotatie aan de reserve wegen en kunstwerken 

5. Bovenstaande mutaties te verwerken in de Perspectiefnota 2026. 

6. De kosten van het jaarlijkse groot onderhoud en de kosten van de geplande vervangingen te betrekken 

bij het opstellen van de meerjarenbegroting en te dekken uit de reserve wegen en kunstwerken. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 25 maart 2025 

de raadsgriffier, 

mr. L.J.H Engelbertink 

de voorzitter, 

J.G.J. Joosten 

Nr. 140486 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 140486 3 april 2025 1 


